
UNSERE SPEISEKARTE

VORSPEISEN UND KLEINE GERICHTE
Bruschetta Classica

Tomatensuppe

6 Schnecken in hausgemachter Kräuterbutter m/g

Jamon Serrano Schinken mit Oliven und Peperoni 1

Dormonts Antipasti
Von Grillgemüse Serrano Schinken Käse Peperoni Oliven
(für zwei Personen)

Carpaccio vom Rinderfilet
Mit Rucola und Parmesan Spänen

Gebackener Ziegenkäse mit Dörrtomaten 2 und Honig auf Rucola

Schwenksteak, Schweinerücken vom Eifelschwein an Ratatouille

Putensteak an Ratatouille

Linguine Romana
Mit mediterranem Grillgemüse

Dreierlei Käse 2 aus dem Ofen, dazu Wildpreiselbeeren

White Tiger Garnelen in hausgemachter Kräuterbutter & Baguette

Feine Käseauswahl 2 mit Oliven 2, Peperoni & Baguette

SALATE
Salat „Vegetarier“ mit Grillgemüse und Parmesanspäne

Salatvariation „Salona“ mit White Tiger Garnelen und Obst

Salatvariation „Fitness“ mit gerösteten Champignons & Putenstreifen

Salatvariation „Vital“ mit Kürbiskernen & Rindfleischspitzen

Unsere hausgemachten Dressings
Rote Balsamico Vinaigrette Classic
Weiße Balsamico Zitrone Vinaigrette

5,50 €

5,00 €

7,90 €

6,90 €

9,90 €

 15,90 €

10,90 €

 
8,90 €

9, 90 €

10, 90 €

9,90 €

 
8,90 €

8,90  €

 8,90  €

10,90 €

14,90 €

13,90 €

14,90 €



UNSERE SPEISEKARTE

BEILAGEN
Hausgemachte Bratkartoffeln

Rösti

Gemüse der Saison

Pommes frites

Beilagen-Salat

HAUPTGERICHTE
Hausgemachte Spinatbrotklöße in Salbeibutter und Parmesanspäne

Linguine di Pino
mit Rindfleischspitzen, Oliven 2, Peperoni, Tomaten & Zwiebeln in Olivenöl

Linguine Gamberi
mit White Tiger Garnelen, Babytomaten & Parmesanspänen

Schnitzel „Wiener Art“ vom Eifelschwein mit Pommes frites

Schnitzel vom Eifelschwein
mit frischer Champignonrahmsauce 1 & Pommes frites

2 Schweinerücken Steaks vom Eifelschwein mit hausgemachten Bratkartoffeln

Zanderfilet an Schmorgemüse und Kartoffelecken

Argentinisches Rumpsteak (180g)
mit hausgemachter Kräuterbutter oder Pfeffersauce & Baguette Salätchen

Rumpsteak “Italia“
zwei feine Rumpsteaks auf Rucola, Crema di Balsamico 1, 2 Parmesan & Baguette

“Surf ’n‘ Turf“
Argentinisches Rumpsteak (220g) mit White Tiger Garnelen in Hummersauce 2, 5 & Baguette

Rumpsteak “Rustico“
Argentinisches Rumpsteak (220g) mit Zwiebeln; dazu Bartkartoffeln

3,50 €

3,00 €

4,00 €

2,70 €

3,50 €

10,90 €

14,90 €

 14,90 €

 
12,90 €

13,90 €

 
14,90 €

 18,90 €

17,90 €

17,90 €

 
20,90 €

 23,90 €



UNSERE SPEISEKARTE

DESSERTS
Affogato (der Ertrunkene) Espresso Doppio mit Vanilleeis

Apfelstrudel mit Vanilleeis

Schokokuchen mit Kirschgrütze

Zitronensorbet mit Cassis und Sekt

FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE
Kinderschnitzel mit Pommes rot/weiß

Nudeln in Tomatensauce

Nudel mit Putenstreifen in Tomatensauce

5,50 €

6,50 €

6,50 €

5,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €



UNSERE GETRÄNKEKARTE

WARME GETRÄNKE
Espresso 3

Espresso doppio 3

Café Crème 3

Cappuccino 3

Café au lait 3 groß

Latte Macchiato 3

Kakao groß

Kakao mit Sahne

Meßmer Kräutertee

Meßmer Pfefferminztee

Meßmer Grüner Tee

Meßmer Earl Grey Schwarztee 3

Meßmer Früchtetee

Meßmer Rooibos Tee

BIERE VOM FASS
König Pilsner

 
Gaffel Kölsch

 
Benediktiner

Weizen

Köstritzer 1

 
Alle Biere enthalten Gerste und Glutene

2,00 €

3,80 €

2,00 €

2,70 €

3,00 €

3,00 €

   2,90 €

 3,20 €

    2, 00 €

        2,00 €

 2, 00 €

2, 00 €

  2, 00 €

2, 00 €

  1,90 €
     2,80 €

1,90 €
      2,80 €

2,90 €

 4,10 €
             

2,90 €

0,2 l
0,3 l

0,2 l
0,3 l

0,3 l

 0,5 l

 0,3 l



UNSERE GETRÄNKEKARTE

FLASCHENBIERE
König Pilsner alkoholfrei

König Pilsner alkoholfrei Radler

BENEDIKTINER

Weizen dunkel

Kristallweizen

Weizen alkoholfrei

Apfelwein

ALKOHOLFREIE  GETRÄNKE
Coca Cola 1, 2, 3 / Fanta 1, / Sprite

Coke light 1, 2, 3, 4

Apfelsaft

Orangen-Nektar

KiBa

Maracujanektar

Kirsch Nektar

Bananen Nektar

Saftschorle

Bitter Lemon 1, 2, 6 / Tonic Water 6

Gerolsteiner MineralwasserGerolsteiner Mineralwasser
Classic / Still / Medium  

  3,00 €
  

   3,00 €

 

4,10 €
     

 4,10 €

4,10 €

 2,20 €

2,30 €

2,90 €

 2,70 €

2,70 €

2,70 €

2,70 €

2,70 €

2,70 €

2,90 €

 2,90 €

 2,30 €
5,70 €

0,33 l

0,33 l

 

0,5 l

0,5 l

0,5 l

 0,25 l

0,2 l

0,3 l

 0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

 0,2 l

 0,25 l
0,75 l



UNSERE GETRÄNKEKARTE

APERITIF
Riesling Sekt

 
Lillet Blanc 1

Martini Bianco
Lillet Vive 1

Campari Orange 1

Campari auf Sekt 1

Aperol Spritz 1

Hugo 1

Rosato Mio 1  

HOCHPROZENTIGES
Doppelkorn
Grappa
Absolut Vodka
Linie Aquavit
Malteser
Jägermeister 1

Fernet Branca 1

Ramazzotti 1

Averna 1

Ouzo
Molinari Sambuca
Asbach Uralt 1

Bailey’s 1 

BRÄNDE
Obstler
Hefe
Williams
Alter Williams Birkenhof
Alte Haselnuss Birkenhof
Alte Marielle Birkenhof
Himbeere
Kirschwasser
Mirabelle
Schängelche 1

Genever 1

Jack Cola
Cuba Libre
Wodka Lemon
Gin Tonic

 3,70 €
24,00 €

4,50 €
4,50 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €

2,10 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,00 €
2,80 €
2,80 €
2,90 €
2,90 €
2,60 €
2,60 €
3,00 €
2,90 €

2,50 €
2,20 €
3,00 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,20 €
2,20 €

5,80 €
5,80 €
6,50 €
6,50 €

0,1 l
0,7 l

5 cl
5 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl



UNSERE WEINKARTE

WEISSWEINE
Riesling Q.b.A. | trocken
Weingut Lunnebach, Güls

Riesling Q.b.A. | halbtrocken
Weingut Lunnebach, Güls

Riesling Q.b.A. | lieblich
Weingut Lunnebach, Güls

Riesling Hochgewächs | trocken
Weingut Lunnebach, Güls

Blanc de Noir
Spätburgunder | trocken

Riesling Hochgewächs | trocken
Udo Wenz
Moselweißer Hamm

Riesling Hochgewächs | halbtrocken
Udo Wenz
Moselweißer Hamm

Grauburgunder | trocken
Udo Wenz
Moselweißer Hamm

Weißburgunder | halbtrocken
Udo Wenz
Moselweißer Hamm

Grauburgunder Pfalz
Deidesheim
Frisch exotisch | trocken

Grauburgunder Kabinett | trocken
Jechtingen (Baden)

Grauburgunder QBA | trocken
Jechtingen (Baden)

Weingut Müller Spay
Mittelrhein | trocken
Schiefer Terrasse, Riesling

Weingut Müller
Bopparder Hamm | feinherb
Goldene Kammerpreis Münze, Riesling

Chardonnay | trocken
Venezien, ST.Barthelmeh

Weißburgunder | trocken
Jechtingen (Baden)

2,50 €
4,90 €

 2,50 €
4,90 €

 2,50 €
4,90 €

 17,00 €

 
18,90 €

 
2,50 €
4,90 €

17,00 €

 2,50 €
4,90 €

17,00 €

 2,60 €
5,00 €

18,00 €

 2,60 €
5,00 €

18,00 €

 2,60 €
4,90 €

18,00 €

 2,70 €
5,30 €

18,90 €

2,60 €
5,00 €

 2,80 €
5,50 €

20,90 €

 3,00 €
6,00 €
22,00

 2,50 €
4,80 €

2,60 €
5,00 €

0,1 l
0,2 l

 0,1 l
0,2 l

 0,1 l
0,2 l

 0,75 l

 
0,75 l

 
0,1 l
0,2 l

0,75 l

 0,1 l
0,2 l

0,75 l

 0,1 l
0,2 l

0,75 l

 0,1 l
0,2 l

0,75 l

 0,1 l
0,2 l

0,75 l

 0,1 l
0,2 l

0,75 l

 0,1 l
0,2 l

 0,1 l
0,2 l

0,75 l

 0,1 l
0,2 l

0,75 l

 0,1 l
0,2 l

0,1 l
0,2 l



UNSERE WEINKARTE

ROSÉWEINE
Portugieser Weißherbst | feinherb
Thiesens, Pfalz

Spätburgunder Weißherbst | trocken
Jechtingen (Baden)

ROTWEINE
Spätburgunder Eichert | trocken
(Baden)

 
Spätburgunder | trocken
Baden, Jechtingen

Spätburgunder | halbtrocken
Baden Jechtingen

Primitivo | trocken
Sonnenwerk, Apulien
Italien

Merlot | trocken
Sonnenwerk, Apulien
Italien

Cabernet Sauvignon | trocken

 
Rioja Joven | trocken

 

Acolon Winninger Domgarten | trocken
Weingut Lunnebach, Güls

  2,50 €
     4,80 €

  2,50 €
     4,90 €

2,80 €
5,30 €

19,90 €

 2,60 €
5,00 €

 2,60 €
5,00 €

 2,80 €
5,00 €

 
2,60 €
5,00 €

 
2,60 €
4,90 €

2,60 €
5,00 €

18,90 €

 18,90

0,1 l
0,2 l

 0,1 l
0,2 l

0,1 l
0,2 l

0,75 l

0,1 l
0,2 l

 0,1 l
0,2 l

 0,1 l
0,2 l

 
0,1 l
0,2 l

 
0,1 l
0,2 l

 0,1 l
0,2 l

0,75 l

 0,75 l



UNSERE WEINKARTE

FLASCHENWEINE

FLASCHENWEINE WEISS

Matthias Müller Spay
Mittel Rhein
Riesling Feuerlay
Goldene Kammerpreis Münze | trocken

Weingut Wegeler
Rheingau
Oestrich Riesling | trocken
Kraftvoll feine Mineralität

Weingut Hollerith Wolke
Pfalz
Sauvignon Blanc, Riesling
Duft nach Aprikose, Pfirsich und Mango
Knackig kraftvoll | trocken

FLASCHENWEINE ROT
 
Spätburgunder Eichert
Duft nach dunklen Beeren – weiche Tannine
Saftig harmonisch | trocken

Primitivo Salaento
Rubinrot kräftiger Duft nach Kirschen.
Voll, rund und saftig | trocken
Venetien, Gerado Cesari

Weingut Josef Moser
Österreich Wagram
Zweigelt | trocken
Elegant fruchtig – Zwetschge und Kirsch

Merlot Gran Reserva
Chile Tarapaca
Brombeere Schwarzkirsche Pfeffer Tabak
Zarte Tannine | trocken

27,90 €

 

 
25,90 €

 

 
24,90 €

 

 

 

 
 

19,90 €

 

18,90 €

 

 
26,90 €

 

 
29,90 €

0,75 l

 

 
0,75 l

 

 
0,75 l

 

 

 
 

 
0,75 l

 

0,75 l

 

 
0,75 l

 

0,75 l



ZUSATZSTOFFE UND ALLERGENKENNZEICHNUNG

LISTE DER ZUSATZSTOFFE

(a) Lupinen –
(b) Weichtiere –
(c) Alle Biere enthalten Gerste (Glutene)
(d) Weine und Weinhaltige Getränke enthalten Sulfide

(1) mit Farbstoff
(2) mit Antioxidationsmittel
(3) koffeinhaltig
(4) mit Süßstoff
(5) Geschmacksverstärker
(6) chininhaltig

ALLERGENE

(e) Glutenhaltiges Getreide enthalten in:
Baguette, Panade, Linguine, Bier,  Griebenschmalz

(f) Krebstiere
Gambas, Hummersauce

(g) Eier
panierte Gerichte, Speiseeis

(h) Fische –

(i) Erdnüsse –

(j) Sojabohnen
Spuren von Sojabohnen können in Panade enthalten sein

(k) Milcheiweiß
Käse, Kräuterrahm, Ziegenkäse, Sahne, Bailey’s, Hummersauce, Senf-Estragon-Dressing

(l) Schalenfrüchte –

(m) Sellerie
 Champignon-Rahm-Sauce, Hummersauce

(n) Senf
Senf-Estragon-Dressing, Essig-Öl-Vinaigrette

(o) Sesamsamen
Spuren von Sesam können im Baguette enthalten sein

(p) Schwefeldioxid & Sulfite
Rotwein


